

リンパ腫

更新日：R6年06月01日

がん種	レジメン	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	ABVD BLMIは最大投与量15mg/Body	アドリアマイシン(ADM)	点滴	25 mg/m ²	1,8	28
		ブレオマイシン(BLM)	点滴	10 mg/m ²	1,8	
		ビンブラスチン(VBL)	点滴	6 mg/m ²	1,8	
		ダカルバジン(DTIC)	点滴	375 mg/m ²	1,8	
リンパ腫	Brentuximab Vedotin	ブレンツキシマブベドチン	点滴	1.8 mg/kg	1	21
リンパ腫	CHOP VCRは最大投与量2mg/Body	シクロホスファミド(CPA)	点滴	750 mg/m ²	1	21
		アドリアマイシン(ADM)	点滴	50 mg/m ²	1	
		ビンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	1	
		プレドニゾン(PSL)	内服	100 mg/Body	1,2,3,4,5	
リンパ腫	CHOP+リツキシマブ VCRは最大投与量2mg/Body	シクロホスファミド(CPA)	点滴	750 mg/m ²	1	21
		アドリアマイシン(ADM)	点滴	50 mg/m ²	1	
		ビンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	1	
		プレドニゾン(PSL)	内服	100 mg/d	1,2,3,4,5	
		リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	8	
リンパ腫	リツキシマブ維持療法	リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	56
リンパ腫	リツキシマブ+ベンダムスチン	リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	28
		ベンダムスチン	点滴	90 mg/m ²	1,2	
リンパ腫	ベンダムスチン単剤療法	ベンダムスチン	点滴	120 mg/m ²	1,2	21
リンパ腫	CHOP+オビヌツズマブ VCRは最大投与量2mg/Body	シクロホスファミド(CPA)	点滴	750 mg/m ²	1	21
		アドリアマイシン(ADM)	点滴	50 mg/m ²	1	
		ビンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	1	
		プレドニゾン(PSL)	内服	100 mg/Body	1,2,3,4,5	
		オビヌツズマブ	点滴	1000 mg/Body	8	
リンパ腫	オビヌツズマブ+ベンダムスチン	オビヌツズマブ ベンダムスチン	点滴 点滴	1000 mg/Body 90 mg/m ²	1 1,2	28
リンパ腫	ポテリジオ	モガムリズマブ	点滴	1 mg/kg	1	7or14
リンパ腫	ロミデプシン	ロミデプシン	点滴	14 mg/m ²	1,8,15	28
リンパ腫	ESHAP	エトポシド(VP-16)	点滴	40 mg/m ²	1~4	21~28
		シスプラチン(CDDP)	点滴	25 mg/m ²	1~4	
		シタラビン(Ara-C)	点滴	2000 mg/m ²	5	
		メチルプレドニゾン(mPSL)	点滴	500 mg/m ²	1~5	
リンパ腫	MINE	メスナ	点滴	1330 mg/m ²	1,2,3	21
		イホスファミド(IFO)	点滴	1330 mg/m ²	1,2,3	
		ミトキサントロン(MITO)	点滴	8 mg/m ²	1	
		エトポシド(VP-16)	点滴	65 mg/m ²	1,2,3	
リンパ腫	EPOCH VCRは最大投与量2mg/Body	エトポシド(VP-16)	点滴	50 mg/m ²	1,2,3,4	21
		アドリアマイシン(ADM)	点滴	10 mg/m ²	1,2,3,4	
		ビンクリスチン(VCR)	点滴	0.4 mg/m ²	1,2,3,4	
		シクロホスファミド(CPA)	点滴	750 mg/m ²	5 or 6	
		プレドニゾン(PSL)	内服	60 mg/m ²	1~5(6)	
リンパ腫	CHASE	シクロホスファミド(CPA)	点滴	1200 mg/m ²	1	21
		シタラビン(Ara-C)	点滴	2000 mg/m ²	2,3	
		エトポシド(VP-16)	点滴	100 mg/m ²	1,2,3	
		デキサメタゾン(DEX)	点滴	40 mg/Body	1,2,3	
リンパ腫	CVP VCRは最大投与量2mg/Body	シクロホスファミド(CPA)	内服	300 mg/m ²	1~5	21
		ビンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	1	
		プレドニゾン(PSL)	内服	40 mg/m ²	1~5	
リンパ腫	VEMP VCRは最大投与量2mg/Body	ビンクリスチン(VCR)	点滴	1 mg/Body	1	21
		シクロホスファミド(CPA)	内服	50 mg/Body	1~14	
		メルカプトリン(6-MP)	内服	50 mg/Body	1~14	
		プレドニゾン(PSL)	内服	30 mg/Body	1~14	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	中枢神経原発 (高齢者)	メソトレキサート(MTX)	点滴	1000 mg/m ²	1,8	
		デキサメタゾン(DEX)	内服	16 mg/Body	1~適宜	
		TTP	点滴	40 mg/m ²	1以降4週ごと3回	
		プロカルバジン(PCZ)	内服	100 mg/m ²	1-15、以降4週ごと3回	
リンパ腫	中枢神経原発 (若年者)	メソトレキサート(MTX)	点滴	1000 mg/m ²	1,8	
		デキサメタゾン(DEX)	内服	16 mg/Body	1~適宜	
リンパ腫, 白血病	HyperCVAD 奇数コース VCRは最大投与量2mg/Body	シクロホスファミド(CPA)	点滴	300 mg/m ² /回	1,2,3 (12時間おき計6回)	21
		ビンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	4,11	
		アドリアマイシン(ADM)	点滴	50 mg/m ²	4	
		デキサメタゾン(DEX)	点滴	40 mg/Body	1-4,11-14	
リンパ腫, 白血病	HyperCVAD 偶数コース	メソトレキサート(MTX)	点滴	1000 mg/m ²	1	21
		シタラビン(Ara-C)	点滴	3000 mg/m ² /回	2,3 (12時間毎 計4回)	
リンパ腫, 白血病	FCR	フルダラビン	点滴	25-30 mg/m ²	1,2,3	28
		シクロホスファミド(CPA)	点滴	250 mg/m ²	1,2,3	
		リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	
リンパ腫	高齢者PCNSL メソトレキサート(MTX)寛解導入療法	メソトレキサート(MTX)	点滴	1000 mg/m ²	1,10,20	45
		ラニムスチン(MCNU)	点滴	40 mg/m ²	1	
		プロカルバジン	内服	60 mg/m ²	1~7	
		ブレドニゾロン(PSL)	点滴 または 内服	120 mg/m ²	1,3,5,7,9,11,13,15,17,19	
		ブレドニゾロン(PSL)	点滴 または 内服	60 mg/m ²	21~45	
		ロイコボリン(1日4回6時間毎)	内服	100 mg/Body	2,3,4,12,13,18,22,23	
リンパ腫	高齢者PCNSL メソトレキサート(MTX)維持療法	メソトレキサート(MTX)	点滴	1000 mg/m ²	1	45
		ラニムスチン(MCNU)	点滴	40 mg/m ²	1	
		プロカルバジン	内服	60 mg/m ²	1~7	
		ロイコボリン(1日4回6時間毎)	内服	100 mg/Body	2,3,4	
		メソトレキサート(MTX)+シタラビン(Ara-C)	随注	15+40 mg/Body	1	
リンパ腫	MA	メソトレキサート(MTX)	点滴	500 mg/m ²	1	28
		メソトレキサート(MTX)	点滴	3000 mg/m ²	1	
		シタラビン(Ara-C)(1日2回)	点滴	1000 mg/m ² /回	2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28	
		ロイコボリン(1日4回6時間毎)	点滴	60 mg/Body	2,3,4	
リンパ腫	ICE	イホスファミド(IFO)	点滴	5000 mg/m ²	2	
		メスナ	点滴	5000 mg/m ²	1	
		カルボプラチン(CBDCA)	点滴	5 AUC	2	
		エトポシド(VP-16)	点滴	100 mg/m ²	1,2,3	
リンパ腫	GDP	ゲムシタピン(GEM)	点滴	1000 mg/m ²	1,8	21
		シスプラチン(CDDP)	点滴	75 mg/m ²	1	
		デキサメタゾン(DEX)	点滴	40 mg/Body	1~4	
リンパ腫	GCD	ゲムシタピン(GEM)	点滴	1000 mg/m ²	1,8	21
		カルボプラチン(CBDCA)	点滴	5 AUC	1	
		デキサメタゾン(DEX)	点滴	40 mg/Body	1~4	
リンパ腫	High dose メソトレキサート(MTX)	メソトレキサート(MTX)	点滴	2000 mg/m ²	1	21
リンパ腫	High dose シタラビン(Ara-C)	シタラビン(Ara-C)	点滴	3000 mg/m ²	1,2	28
リンパ腫	脳MPV療法	メソトレキサート(MTX)	点滴	2500 mg/m ²	1	14~21
		ビンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	1	
		プロカルバジン	内服	100 mg/m ²	1	
リンパ腫	CEPP	シクロホスファミド(CPA)	点滴	600 mg/m ²	1,8	21
		エトポシド(VP-16)	点滴	70 mg/m ²	1,2,3	
		プロカルバジン	内服	60 mg/m ²	1~10	
		ブレドニゾロン(PSL)	内服	60 mg/m ²	1~10	
リンパ腫	PCNSL SG-1	メソトレキサート(MTX)	点滴	4000 mg/m ²	1	14
		ロイコボリン	点滴	15 mg/Body	MTX投与24時間後より6時間毎	
		イホスファミド(IFO)	点滴	1500 mg/m ²	3,4,5	
		メスナ	点滴	1200 mg/Body	3,4,5,7,10,13,16,19,22,25,28,31,34,37,40,43,46,49,52,55,58,61,64,67,70,73,76,79,82,85,88,91,94,97,100	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫 (慢性リンパ性白血 病、原発性マク ログロブリン血症 および リンパ形質細胞リ ンパ腫)	ibrutinib療法	イブルチニブ	内服	420 mg/Body	連日	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
マンツル細胞 リンパ腫	ibrutinib療法	イブルチニブ	内服	560 mg/Body	連日	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	髄注	メソトレキサート(MTX)	髄注	15 mg/Body	1	
		キロサイド(Ara-C)	髄注	40 mg/Body	1	
		ブレドニゾロン(PSL)	髄注	10 mg/Body	1	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	HD-MTX療法(3.5)	メソトレキサート(MTX)	点滴	3500 mg/m ²	1	21

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
成人T細胞白血病 リンパ腫	モガムリズマブ	モガムリズマブ(ポテリジオ)	点滴	1 mg/kg	1	7日以上

がん種	レジメン	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	A-AVD	アドリアマイシン(ADM)	点滴	25 mg/m ²	1,15	28
		ブレンツキシマブ・ ベドチン(アドセトリス)	点滴	1.2 mg/kg	1,15	
		ビンブラスチン(VBL)	点滴	6 mg/m ²	1,15	
		ダカルバジン(DTIC)	点滴	375 mg/m ²	1,15	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	脳MPV療法(MTX増量) VCRは最大投与量2mg/Body	メソトレキサート(MTX)	点滴	3500 mg/m ²	1	14~21
		ピンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	1	
		プロカルバジン	内服	100 mg/m ²	1~7(奇数コース)	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	Pola-BR (ボラツマブ+リツキシマブ+ベ ンダムスチン)	ボラツマブベドチン(ポライビー)	点滴	1.8 mg/kg	2	21
		リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	
		ベンダムスチン	点滴	90 mg/m ²	2,3	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	Pola-BR (ボラツマブ+リツキシマブ+ベ ンダムスチン)	ボラツマブベドチン(ポライビー)	点滴	1.8 mg/kg	1	21
		リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	
		ベンダムスチン	点滴	90 mg/m ²	1,2	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	R-CEOP VCRは最大投与量2mg/Body	シクロホスファミド(CPA)	点滴	750 mg/m ²	2	21
		エトポシド(VP-16)	点滴	50 mg/m ²	2	
		エトポシド(VP-16)	経口	100 mg/m ²	3,4	
		ピンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	2	
		ブレドニゾロン(PSL)	内服	100 mg/body	2,3,4,5,6	
		リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	Pola-R-CHP(1~6コースまで)	シクロホスファミド(CPA)	点滴	750 mg/m ²	1	21
		ボラツマブベドチン(ポライビー)	点滴	1.8 mg/kg	1	
		ドキシソルピシン(DXR)	点滴	50 mg/m ²	1	
		ブレドニゾロン(PSL)	内服	100 mg/body	1~5	
		リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	Pola-R-CHP(7~8コース)	リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	21

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	R2(Rスクエア)1コース目	リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1,8,15,22	28
		レナリドミド(レブラミド)	内服	20 mg/body	1~21	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	R2(Rスクエア)2-5コース目	リツキシマブ	点滴	375 mg/m ²	1	28
		レナリドミド(レブラミド)	内服	20 mg/body	1~21	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	R2(Rスクエア)6-12コース目	レナリドミド(レブラミド)	内服	20 mg/body	1~21	28

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
リンパ腫	増量BEACOPP療法 BLMは最大投与量15mg/Body VCRは最大投与量2mg/Body	プレオマイシン(BLM)	点滴	10 mg/m ²	8	21
		エトポシド(VP-16)	点滴	200 mg/m ²	1,2,3	
		アドリアマイシン(ADM)	点滴	35 mg/m ²	1	
		エンドキサン(CPA)	点滴	1200 mg/m ²	1	
		ピンクリスチン(VCR)	点滴	1.4 mg/m ²	8	
		プロカルバジン(PCZ)	内服	100 mg/m ²	1~7	
		ブレドニゾロン(PSL)	内服	40 mg/m ²	1~14	

がん種	レジメン名	投与薬剤	投与経路	投与量	投与日	1コース期間(日)
	A(BV)+CHP	ブレンツキシマブベドチン	点滴	1.2 mg/kg	1	

リンパ腫	エンドキサン(CPA)	点滴	750 mg/m ²	1	21
	ドキシソルピシン(DXR)	点滴	50 mg/m ²	1	
	プレドニゾン(PSL)	内服	100 mg/Body	1~5	